
P R I J E D L O G  
  

Na temelju članka 5., članka 6. stavka 1. i članka 112. stavka 1. Zakona o lokalnim 
izborima („Narodne novine“ broj 144/12), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 
dana _____________2013. godine, donijela 
 
 

O D L U K U  
 

O RASPISIVANJU IZBORA  
ZA ZAMJENIKE OP ĆINSKIH NA ČELNIKA, GRADONA ČELNIKA I ŽUPANA  

IZ REDA PRIPADNIKA NACIONALNIH MANJINA,  
ODNOSNO IZ REDA PRIPADNIKA HRVATSKOG NARODA 

 
 

I. 
 
Raspisuju se izbori za zamjenike općinskih načelnika, gradonačelnika i župana iz reda 
pripadnika nacionalnih manjina, odnosno iz reda pripadnika hrvatskog naroda u jedinicama u 
kojima pripadnici neke nacionalne manjine čine većinu stanovništva, kako slijedi: 
 

1. SISAČKO-MOSLAVA ČKA ŽUPANIJA 
- za zamjenika župana – iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine 

 
GRAD GLINA 

- za zamjenika gradonačelnika – iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine 
 
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA 

- za zamjenika gradonačelnika – iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine 
 
OPĆINA DONJI KUKURUZARI 

- za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine 
 
OPĆINA DVOR 

- za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika hrvatskog naroda 
 
OPĆINA GVOZD 

- za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika hrvatskog naroda 
 
OPĆINA HRVATSKA DUBICA 

- za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine 
 
OPĆINA MAJUR 

- za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine 
 
OPĆINA SUNJA 

- za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine 
 
OPĆINA TOPUSKO 

- za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine 



 2

2. KARLOVA ČKA ŽUPANIJA 
- za zamjenika župana – iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine 
  

GRAD OGULIN 
- za zamjenika gradonačelnika – iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine 
  

OPĆINA CETINGRAD 
- za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika bošnjačke nacionalne manjine 
  

OPĆINA KRNJAK 
- za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika hrvatskog naroda 
  

OPĆINA PLAŠKI 
- za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine 
  

OPĆINA SABORSKO 
- za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine 
  

OPĆINA VOJNIĆ 
- za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika hrvatskog naroda 
 
 

3. KOPRIVNI ČKO-KRIŽEVA ČKA ŽUPANIJA 
 
OPĆINA RASINJA 

- za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine 
 
 

4. BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
- za zamjenika župana – iz reda pripadnika češke nacionalne manjine 
- za zamjenika župana – iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine 
  

GRAD DARUVAR 
- za zamjenika gradonačelnika – iz reda pripadnika češke nacionalne manjine 
  

GRAD GRUBIŠNO POLJE 
- za zamjenika gradonačelnika – iz reda pripadnika češke nacionalne manjine 
  

OPĆINA DEŽANOVAC 
- za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika češke nacionalne manjine 
  

OPĆINA KONČANICA 
- za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika hrvatskog naroda 
 
 

5. PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
- za zamjenika župana – iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine 
  

GRAD VRBOVSKO 
- za zamjenika gradonačelnika – iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine 



 3

6. LI ČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 
- za zamjenika župana – iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine 
  

OPĆINA DONJI LAPAC 
- za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika hrvatskog naroda 
  

OPĆINA LOVINAC 
- za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine 
  

OPĆINA PLITVIČKA JEZERA 
- za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine 
  

OPĆINA UDBINA 
- za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika hrvatskog naroda 
 
 

7. VIROVITI ČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA 
- za zamjenika župana – iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine 
 
 

8. POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 
- za zamjenika župana – iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine 
  

GRAD PAKRAC 
- za zamjenika gradonačelnika – iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine 
 
 

9. BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
 
OPĆINA DRAGALIĆ 

- za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine 
 
OPĆINA OKUČANI 

- za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine 
 
 

10. ZADARSKA ŽUPANIJA 
 
GRAD OBROVAC 

- za zamjenika gradonačelnika – iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine 
 
OPĆINA GRAČAC 

- za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine 
 
 

11. OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 
- za zamjenika župana – iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine 

  
GRAD BELI MANASTIR 

- za zamjenika gradonačelnika – iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine 



 4

  
OPĆINA BILJE 

- za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika mađarske nacionalne manjine 
  

OPĆINA DARDA 
- za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine 

  
OPĆINA DRAŽ 

- za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika mađarske nacionalne manjine 
  

OPĆINA ERDUT 
- za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika hrvatskog naroda 

  
OPĆINA ERNESTINOVO 

- za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika mađarske nacionalne manjine 
  

OPĆINA JAGODNJAK 
- za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika hrvatskog naroda 

  
OPĆINA KNEŽEVI VINOGRADI 

- za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine 
- za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika hrvatskog naroda 

  
OPĆINA PODGORAČ 

- za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine 
  

OPĆINA POPOVAC 
- za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine 

  
OPĆINA PUNITOVCI 

- za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika slovačke nacionalne manjine 
  

OPĆINA ŠODOLOVCI 
- za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika hrvatskog naroda 

  
OPĆINA VILJEVO 

- za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine 
  
 
12. ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 

- za zamjenika župana – iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine 
  

GRAD KNIN 
- za zamjenika gradonačelnika  – iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine 
  

GRAD SKRADIN 
- za zamjenika gradonačelnika – iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine 
  

OPĆINA CIVLJANE 
- za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika hrvatskog naroda 



 5

  
OPĆINA KISTANJE 

- za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika hrvatskog naroda 
 
 

13. VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
- za zamjenika župana – iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine 

  
GRAD VUKOVAR 

- za zamjenika gradonačelnika  – iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine 
  

OPĆINA BOGDANOVCI 
- za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika rusinske nacionalne manjine 

  
OPĆINA GUNJA 

- za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika bošnjačke nacionalne manjine 
  

OPĆINA STARI JANKOVCI 
- za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine 

  
OPĆINA TOMPOJEVCI 

- za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika rusinske nacionalne manjine 
  

OPĆINA TORDINCI 
- za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika mađarske nacionalne manjine 

 
 

14. ISTARSKA ŽUPANIJA 
- za zamjenika župana – iz reda pripadnika talijanske nacionalne manjine 
  

GRAD BUJE – BUIE 
- za zamjenika gradonačelnika  – iz reda pripadnika talijanske nacionalne manjine 
  

GRAD POREČ – PARENZO 
- za zamjenika gradonačelnika  – iz reda pripadnika talijanske nacionalne manjine 
  

GRAD UMAG – UMAGO 
- za zamjenika gradonačelnika  – iz reda pripadnika talijanske nacionalne manjine 
  

GRAD VODNJAN – DIGNANO 
- za zamjenika gradonačelnika  – iz reda pripadnika talijanske nacionalne manjine 
  

OPĆINA BALE – VALLE 
- za zamjenika općinskog načelnika  – iz reda pripadnika talijanske nacionalne manjine 
  

OPĆINA BRTONIGLA – VERTENEGLIO 
- za zamjenika općinskog načelnika  – iz reda pripadnika talijanske nacionalne manjine 
  

OPĆINA GROŽNJAN – GRISIGNANA 
- za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika hrvatskog naroda 



 6

 
15. MEĐIMURSKA ŽUPANIJA 

 
OPĆINA OREHOVICA 

- za zamjenika općinskog načelnika  – iz reda pripadnika romske nacionalne manjine 
 
OPĆINA PRIBISLAVEC 

- za zamjenika općinskog načelnika  – iz reda pripadnika romske nacionalne manjine 
 
 
 

II. 
 
Za dan provedbe izbora određuje se nedjelja, 19. svibnja 2013. godine. 
 

 
III. 

 
Ova Odluka objavit će se u „Narodnim novinama“, a stupa na snagu 18. travnja 2013. godine. 
 
 
 
Klasa:  
Urbroj:  
Zagreb, ___________ 2013. 
 

P R E D S J E D N I K 
        

Zoran Milanovi ć 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 7

O b r a z l o ž e n j e  
 

Temeljem članka 5. Zakona o lokalnim izborima („Narodne novine“, br. 144/12), 
Vlada Republike Hrvatske raspisuje izbore za općinske načelnike, gradonačelnike i župane te 
njihove zamjenike. 

U skladu s člankom 6. istoga Zakona, odlukom Vlade Republike Hrvatske kojom se 
raspisuju izbori određuje se dan njihove provedbe. Od dana raspisivanja izbora do dana 
održavanja izbora ne može proteći manje od 30 niti više od 60 dana. 

Nadalje, člankom 7. toga Zakona propisano je da se redovni izbori za članove 
predstavničkih tijela te izbori za općinskog načelnika, gradonačelnika i župana i njihove 
zamjenike održavaju istodobno, treće nedjelje u svibnju svake četvrte godine. 

Posljednji redovni izbori održani su 17. svibnja 2009. godine. 

Slijedom članka 112. stavka 1. toga Zakona, zamjenik općinskog načelnika, 
gradonačelnika, odnosno župana iz reda pripadnika nacionalnih manjina bira se neposredno 
na izborima tajnim glasovanjem na mandat od četiri godine, istovremeno, na isti način i po 
istom postupku kao i općinski načelnik, gradonačelnik, odnosno župan. 

Sukladno članku 117. Zakona pripadnicima hrvatskog naroda jamči se pravo na 
zamjenika općinskog načelnika, gradonačelnika, odnosno župana u jedinicama u kojima 
pripadnici neke nacionalne manjine čine većinu stanovništva, a na izbor zamjenika iz reda 
hrvatskog naroda primjenjuju se odredbe toga Zakona koje uređuju način izbora iz reda 
pripadnika nacionalnih manjina. 

Slijedom svega navedenog Vlada Republike Hrvatske donijela je odluku kao u izreci.  


